
Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.47.70

25m Pistole / Revolver Senioren Senioren I m. Seite: 1

Stand: 26.06.2023 14:04 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1  1200 SGes Schifferstadt 1128 Ringe 57 54 9

1926 Haas, Gabriele 388
1931 Hoffmann, Wolfgang 384
1944 Müller, Martina 356

2  1200 SGes Alsenz 1106 Ringe 33 80 7

1215 Metzenroth, Andreas 374
1216 Berger, Harald 372
1214 Hartmann, Achim 360

3  1200 SSV Otterstadt 1103 Ringe 42 59 19

1893 Wagner, Dirk Stephan 379
1905 Feldner, Gunter 373
1903 Becker, Axel 351

4  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 1094 Ringe 21 92 7

1669 Unser, Hans Kurt 367
1646 Provo, Karlheinz 365
1648 Dohnke, Matthias 362

5  1200 SC Rammelsbach 1085 Ringe 22 81 17

1381 Neitsch, Thilo 371
1383 Kettering, Ralf 360
1384 Dingert, Werner 354

6  1200 SC 1927 Bottenbach 1071 Ringe 19 73 28

1963 Ziegler, Horst 360
1966 Mendorf, Jürgen 356
1964 Bayer, Robby 355

7  1200 SGes Schifferstadt 1069 Ringe 19 77 18 6

1930 Haas, Karlheinz 371
1945 Wulfert, Astrid 367
1946 Wackenhut, Katharina 331



LM PSSB 2023 25m Pistole / Revolver SeniorenStand: 26.06.2023,14:04 Uhr    Seite: 2
10er/9er/8er

2.47.70

8  1200 SGes Hambach 1060 Ringe 24 52 44

2032 Schwarzwälder, Ralf 364
2035 Erb, Ute 360
2036 Werner, Michael 336

9  1200 SSGes Rheingönheim 1053 Ringe 17 68 26 9

1711 Römer, Werner 366
1704 Haußmann, Ralf 353
1688 Bäuerlein, Ursula 334

10  1200 SV Ramsen 1032 Ringe 15 58 31 16

1275 Litwitz, Armin 372
1279 Christen, Peter 336
1283 Braun, Wolfgang 324

11  1200 SGes 1887 Oggersheim 1019 Ringe 4 60 47 9

1718 Dorrhauer, Carsten 358
1725 Kaufmann, Peter 338
1724 Kaufmann, Christiane 323

12  1200 SGes Lambrecht 1015 Ringe 10 49 48 12 1

2055 Henjes, Reinhard 359
2053 Glaser, Josef 347
2052 Schönfeld, Uwe 309

13  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 959 Ringe 15 37 23 23 21

1624 Stroh, Georg 366
1644 Guschwa, Armin 332
1612 Unser, Gabriele 261



Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.47.70

25m Pistole / Revolver Senioren Senioren I m. Seite: 1

PSSB-Rekord: 0
Stand: 26.06.2023 14:04 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 1893 Wagner, Dirk Stephan  1200 SSV Otterstadt 96 94 91 98 379

2 1215 Metzenroth, Andreas  1200 SGes Alsenz 91 95 96 92 374

3 1905 Feldner, Gunter  1200 SSV Otterstadt 91 94 94 94 373

4 1190 Betsch, Thomas  1200 SV Diana Sondernheim 92 91 91 97 371

5 1381 Neitsch, Thilo  1200 SC Rammelsbach 85 93 98 95 371

6 1432 Knobloch, Stephan  1200 SV Herxheim 88 91 95 96 370

7 2202 Wunderlich, Jens  1200 SV Petersberg Bechtolsheim 90 88 93 98 369

8 1669 Unser, Hans Kurt  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 87 91 93 96 367

9 1878 Oest, Thomas  1200 SV 1926 Mechtersheim 91 90 96 89 366
10 2032 Schwarzwälder, Ralf  1200 SGes Hambach 88 82 96 98 364
11 1476 Wingerter, Klaus  1200 SV Venningen 87 91 95 91 364
12 1288 Gauch, Dietmar  1200 SGes Rockenhausen 88 87 93 93 361
13 1383 Kettering, Ralf  1200 SC Rammelsbach 90 92 88 90 360
14 2055 Henjes, Reinhard  1200 SGes Lambrecht 90 83 93 93 359
15 1718 Dorrhauer, Carsten  1200 SGes 1887 Oggersheim 84 90 92 92 358
16 1191 Venz, Reiner  1200 SV Diana Sondernheim 83 90 90 93 356
17 1964 Bayer, Robby  1200 SC 1927 Bottenbach 85 86 93 91 355
18 1867 Schwager, Stephan  1200 SGes Berghausen 92 80 90 90 352
19 1903 Becker, Axel  1200 SSV Otterstadt 81 80 94 96 351
20 1478 Staudt, Wolfgang  1200 SV Venningen 84 82 91 90 347
21 1895 Hartlieb, Bernd  1200 SSV Otterstadt 77 83 96 89 345
22 1725 Kaufmann, Peter  1200 SGes 1887 Oggersheim 82 77 89 90 338
23 1279 Christen, Peter  1200 SV Ramsen 85 84 89 78 336
24 2353 Dillow, Robert Chris  1200 SV 1972 Fürfeld 73 79 85 92 329
25 1960 Neumann, Gerd  1200 SSV Schwegenheim 78 77 88 84 327
na 2061 Ganzow, Oliver  1200 SGes Neustadt 0 0 0 0 0
na 1641 Goebel, Marcus  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 0 0 0 0 0
na 2270 Herrmann, Frank  1200 SGes 1967 Flörsheim-Dalsheim 0 0 0 0 0
na 1869 Hofmann, Ulrich  1200 SGes Berghausen 0 0 0 0 0
na 1239 Matzenbacher, Heiko  1200 SGem Kaiserslautern 0 0 0 0 0
na 1788 Paulig, Adam  1200 SSV Dahn 0 0 0 0 0



Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.47.71

25m Pistole / Revolver Senioren Senioren I w. Seite: 1

PSSB-Rekord: 0
Stand: 26.06.2023 14:04 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 1945 Wulfert, Astrid  1200 SGes Schifferstadt 89 95 92 91 367

2 1946 Wackenhut, Katharina  1200 SGes Schifferstadt 84 74 84 89 331

3 1252 Ritterspach, Heidi  1200 SV Tell Kirchheimbolanden 87 69 83 91 330

4 1298 Mohaupt, Elke  1200 SGes Rockenhausen 78 72 88 85 323

5 1724 Kaufmann, Christiane  1200 SGes 1887 Oggersheim 78 76 85 84 323

6 1612 Unser, Gabriele  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 67 61 59 74 261

na 1779 Paulig, Sabine  1200 SSV Dahn 0 0 0 0 0



Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.47.72

25m Pistole / Revolver Senioren Senioren II m. Seite: 1

PSSB-Rekord: 0
Stand: 26.06.2023 14:04 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 1931 Hoffmann, Wolfgang  1200 SGes Schifferstadt 96 96 94 98 384

2 1826 Schönenberger, Bernd  1200 SV Thaleischweiler-Frösch. 94 92 99 95 380

3 1216 Berger, Harald  1200 SGes Alsenz 89 88 99 96 372

4 1930 Haas, Karlheinz  1200 SGes Schifferstadt 93 91 93 94 371

5 1212 Bandel, Michael  1200 SV Alsenborn 91 89 93 94 367

6 1711 Römer, Werner  1200 SSGes Rheingönheim 86 87 96 97 366

7 1648 Dohnke, Matthias  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 90 90 90 92 362

8 1214 Hartmann, Achim  1200 SGes Alsenz 89 89 88 94 360

9 1963 Ziegler, Horst  1200 SC 1927 Bottenbach 88 87 92 93 360
10 1966 Mendorf, Jürgen  1200 SC 1927 Bottenbach 84 82 95 95 356
11 1384 Dingert, Werner  1200 SC Rammelsbach 94 87 88 85 354
12 1704 Haußmann, Ralf  1200 SSGes Rheingönheim 89 85 87 92 353
13 2053 Glaser, Josef  1200 SGes Lambrecht 83 80 92 92 347
14 1245 Mell, Peter  1200 SV Tell Kirchheimbolanden 85 77 91 92 345
15 1922 Faust, Alfons  1200 SGes 1529 Speyer 80 80 93 91 344
16 1885 Wunder, Walter  1200 SV 1926 Mechtersheim 87 71 92 91 341
17 2036 Werner, Michael  1200 SGes Hambach 85 81 83 87 336
18 2052 Schönfeld, Uwe  1200 SGes Lambrecht 77 69 80 83 309
19 1207 Flett, Günter  1200 SV Alsenborn 72 73 81 81 307
na 1545 Dautermann, Udo  1200 SC Landsberg Obermoschel 0 0 0 0 0
na 1402 Drumm, Michael  1200 SGes Hubertus Edenkoben 0 0 0 0 0
na 1620 Wallerab, Werner  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 0 0 0 0 0



Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.47.73

25m Pistole / Revolver Senioren Senioren II w. Seite: 1

PSSB-Rekord: 0
Stand: 26.06.2023 14:04 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 1926 Haas, Gabriele  1200 SGes Schifferstadt 94 96 98 100 388

2 1944 Müller, Martina  1200 SGes Schifferstadt 87 84 92 93 356

3 1688 Bäuerlein, Ursula  1200 SSGes Rheingönheim 71 84 87 92 334



Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.47.74

25m Pistole / Revolver Senioren Senioren III m. Seite: 1

PSSB-Rekord: 0
Stand: 26.06.2023 14:04 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 2086 Schmidt, Erwin  1200 SGes Mainz 1862 96 93 99 100 388

2 1275 Litwitz, Armin  1200 SV Ramsen 93 87 95 97 372

3 1646 Provo, Karlheinz  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 86 91 92 96 365

4 1466 Doleschal, Gerhard  1200 SGes 1881 Landau 88 87 91 97 363

5 1154 Jäger, Kurt  1200 SV Wörth 81 89 94 95 359

6 1644 Guschwa, Armin  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 74 77 90 91 332

7 1283 Braun, Wolfgang  1200 SV Ramsen 75 71 90 88 324

8 1902 Buchmann, Werner  1200 SSV Otterstadt 56 52 69 36 213

na 2269 Stolze, Peter  1200 SGes 1967 Flörsheim-Dalsheim 0 0 0 0 0



Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.47.75

25m Pistole / Revolver Senioren Senioren III w. Seite: 1

PSSB-Rekord: 0
Stand: 26.06.2023 14:04 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 2035 Erb, Ute  1200 SGes Hambach 80 92 95 93 360



Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.47.76

25m Pistole / Revolver Senioren Senioren IV m. Seite: 1

PSSB-Rekord: 0
Stand: 26.06.2023 14:04 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 1624 Stroh, Georg  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 82 92 97 95 366

2 2268 Angermüller, Klaus  1200 SGes 1967 Flörsheim-Dalsheim 86 90 91 90 357

3 2040 Breitel, Gerhard  1200 SC 1953 Haßloch 87 88 89 90 354

4 2289 Börner, Wolfgang  1200 SG 1471 Bingen 85 86 83 88 342

5 1965 Bopp, Juri  1200 SC 1927 Bottenbach 83 87 84 84 338

6 1153 Seith, Hubert  1200 SV Kandel 64 80 92 97 333

7 2251 Köppel, Erich Friedrich  1200 Sges 1863 Pfeddersheim 81 84 79 84 328

8 1582 Wilke, Lothar  1200 SV 1963 Gerolsheim 80 81 82 70 313

9 1523 Klinck, Günter  1200 SV Kaulbach-Kreimbach 51 42 69 28 190
na 2383 Rudershausen, Jürgen  1200 SV Wallhausen 0 0 0 0 0
na 1871 Schmidtchen, Peter  1200 SV 1961 Hanhofen 0 0 0 0 0
na 2354 Schneider, Gerd  1200 SV 1972 Fürfeld 0 0 0 0 0
na 2355 Stärker, Andreas  1200 SV Wonsheim 0 0 0 0 0



Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.47.78

25m Pistole / Revolver Senioren Senioren V m. Seite: 1

PSSB-Rekord: 0
Stand: 26.06.2023 14:04 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 1465 Estelmann, Rudolf  1200 SGes 1881 Landau 93 89 89 88 359

2 1127 Henninger, Volker  1200 SV Diana Jockgrim 79 80 87 94 340

na 1528 Öhlschläger, Roland  1200 SV Veldenz Lauterecken 0 0 0 0 0


